АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «17» сентября 2019 года                                                               № 91
О проведении месячника пожилых людей

на территории Клиновского  сельского поселения.

В целях повышения социального статуса граждан пожилого возраста в обществе, укрепления связи поколений  и в  связи с Международным днём пожилых людей, администрация Клиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить на территории Клиновского сельского поселения с 1 по 31 октября 2019 года месячник пожилых людей.

2. Создать организационный комитет  по подготовке и проведению месячника пожилых людей  (согласно приложения).

3. Рекомендовать руководителям Клиновского сельского клуба Воробьевой Т.Д., библиотекарю Байковой Е.В., заведующей филиала Самаевская СОШ МБОУ «Ковылкинская СОШ №4» Лбовой Л.А. (по согласованию) провести совместное торжественное собрание по чествованию ветеранов  войны и  труда, содействовать  в оказании адресной помощи нуждающимся пожилым людям.

4. Рекомендовать  руководителям предприятий  и организаций всех форм собственности, находящихся на территории Клиновского сельского поселения оказать необходимую помощь  пожилым людям в решении социально-бытовых проблем.

5. Предусмотреть финансовое обеспечение расходных обязательств п.3 настоящего постановления в сумме 34400,00 рублей.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Клиновского  сельского поселения                                                          Ковылкинского муниципального района                                         В.Ф.Банкаев

Приложение №1

 к постановлению администрации

 Клиновского сельского поселения

 № 91  от 17.09.2019
Состав

оргкомитета по подготовке и проведению месячника пожилых людей

1.Банкаев В.Ф. - Глава Клиновского сельского поселения;

2.Байкова Е.В. библиотекарь Самаевской сельской библиотеки
3.Лбова Л.А., заведующая филиала Самаевская СОШ

4.Воробьева Т.Д.- зав. «Клиновским сельским клубом»
Приложение №2

 к постановлению администрации

 Клиновского сельского поселения

 № 91 от 17.09.2019
План

организационных мероприятий по подготовке и проведению

Месячника пожилых людей
на территории Клиновского сельского поселения

	№

Наименование мероприятий

Сроки исполнения

Ответственные исполнители

	1
	Месячник пожилых людей посещение на дому: примите наши поздравления

	В течение месяца
	Банкаев В.Ф.
Воробьева Т.Д.

Байкова Е.В.

	2
	посиделки «Посидим у самовара»,

	19.10.2019

	Банкаева Е.Н.

	Праздничный концерт:
 «Мы славим седину»
	25 октября в 13 час.
	Воробьева Т.Д.